
1 
 

FONDAZIONE “CASA DEI BAMBINI SANGIORGIO GUALTIERI” 
A D R A N O 

 
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO REGIONALE  

__________________________ 
 

Delibera n. 35/2022. 
 
Oggetto: Concessione in uso di terzi, a titolo oneroso, relativa alla gestione di un impianto sportivo 
e relativi immobili e pertinenze, siti in Via Vittorio Emanuele, in catasto al foglio 58, particelle 2555 
– 2260 – 1716 – 2254 – 2257 – 1733 – 1735 – 1734, 1714” di proprietà della Fondazione Casa dei 
Bambini Sangiorgio Gualtieri – Approvazione schema contratto 
____________________________________________________________________________ 
 
L’anno duemilaventidue il giorno 21 del mese di Settembre, nei locali della Fondazione siti in Adrano, 
via San Pietro n. 37. 
Il Commissario Regionale della Fondazione “Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri”, Dott. Nicola 
Caltabiano, assistito per la stesura del presente atto dal Segretario f.f. Rag. Russo Nicolò ha adottato 
la seguente deliberazione:    
 

Il Commissario Straordinario 
 
Vista la legge 17 luglio 1890, n.6972 comma 2 dell’art.31 e successive modifiche ed integrazioni; 
Vista la legge regionale 9 maggio 1986, n.22; 
Vista la circolare Regionale n. 9/2007; 
Vista il decreto dell’Assessore per gli Enti Locali n. 438 del 12/11/1987 con il quale questa Opera  

Pia è stata riconosciuta come I.P.A.B. ai sensi della citata legge n.6972/1890; 
Visto il D.R. n° 2/Gab del 20/01/2022; 
 
Richiamati: 

- la delibera n. 15, del 22/03/2022, con la quale è stato approvato l’avviso pubblico relativo alla 
“Manifestazione d’interesse per la concessione in uso di terzi, a titolo oneroso, relativa alla 
gestione di un impianto sportivo e relativi immobili e pertinenze, siti in Via Vittorio Emanuele, 
in catasto al foglio 58, particelle 2555 – 2260 – 1716 – 2254 – 2257 – 1733 – 1735 – 1734, 
1714” di proprietà della Fondazione Casa dei Bambini Sangiorgio Gualtieri; 

- il verbale del 29/03/2022 con il quale si è proceduto alla verifica dell’offerte presentate, 
relativamente alla predetta manifestazione d’interesse; 

- il successivo verbale del 19 maggio 2022 con il quale è stata verificata l’idoneità dell’offerta, 
sotto il profilo generale, presentata dal sig. Gionta Piercesare della “Simeto Sport Center”, 
subordinando l’affidamento e la stipula del contratto di gestione alle condizioni generali 
contenute nell’avviso approvato con la delibera n. 15, del 22/03/2022  

Dato Atto che la ditta ha prodotto la documentazione necessaria per la stipula del contratto; 
Considerato che si rende necessario avviare la fase relativa alla stipula del contratto e 
conseguentemente approvare il relativo schema contrattuale; 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 

DELIBERA 
 

1) Approvare lo schema di contratto relativo alla “Concessione in uso di terzi, a titolo oneroso, 
relativa alla gestione di un impianto sportivo e relativi immobili e pertinenze, siti in Via 



2 
 

Vittorio Emanuele, in catasto al foglio 58, particelle 2555 – 2260 – 1716 – 2254 – 2257 – 
1733 – 1735 – 1734, 1714” di proprietà della Fondazione Casa dei Bambini Sangiorgio 
Gualtieri”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale  

 
2) Dare Atto che: 
- Non occorre alcun impegno di spesa, poiché i costi relativa alla stipula e alla registazione del 

contratto sono a carico della ditta aggiudicataria; 
-  la stipula del contratto è demandata al Commissario Regionale;  
3) Dare Mandato agli uffici della Fondazione per il compimento di tutti gli adempimenti 

necessari e conseguenziali al presente atto; 
4) Attestare che in relazione al presente provvedimento non sono presenti ipotesi di conflitto di 

interessi. 
5) Disporre che il presente provvedimento sia pubblicato sul sito istituzionale dell’ente; 
6) Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
             
            IL SEGRETARIO f.f.                                                      IL COMMISSARIO REGIONALE                                
            Rag. Nicolò Russo                                                                  Dott. Nicola Caltabiano 
 
 
 
Allegati: 

- Schema di contratto 


